
UCHWAŁA NR XIII/.../2025 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Krzykosy – etap II” realizowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz. U. z 2025 r. , poz. 1153 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzykosy – etap II” realizowanej w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy do wysokości 5.000.000,00 PLN (słownie: pięć milionów złotych 00/100) 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z Polskiego Funduszu Rozwoju. 

§ 3. Spłata pożyczki może być zabezpieczona w formach przewidzianych prawem, w tym wystawienie weksla 
„in blanco” wraz z deklaracją wekslową, z wyłączeniem: udzielenia nieodwołalnego pełnomocnictwa do 
dysponowania rachunkiem bieżącym gminy, przelewu wierzytelności z tytułu zobowiązań publiczno–prawnych 
oraz ustanowienia blokady rachunku bieżącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C78270-122A-4A67-B2CE-D52B9BD38A86. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR XIII/.../2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 2 WRZEŚNIA 2025 R. 

Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzykosy – etap II” zgodnie umową 
Nr 4/DOW/KPO-B3.1.1/2025 zawartą w kwietniu 2025r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego 
realizowany będzie przy udziale pomocy wsparcia bezzwrotnego z planu rozwoju w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy. 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina Krzykosy złoży do Banku Gospodarstwa Krajowego 
wniosek o pożyczkę na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z KPO. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81C78270-122A-4A67-B2CE-D52B9BD38A86. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../2025 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	dokument


